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یک منبع آگاه به همشهری اطلاع 
داده که بعضی از استارت آپ ها در 
شرایط کنونی از طریق روش های 
متفاوت ارتباطی در معــرض اخاذی و باجگیری 
قرار گرفته اند. اخاذان به استارت آپ ها 2موضوع 
را پیشــنهاد می دهنــد؛ »در فضــای مجازی با 
دریافت حق الزحمه از شــما حمایت می کنیم.« 
این نخستین پیشنهاد اســت. اما اگر استارت آپ 
از پرداخت مبلغ ســر  باز بزند، بــا جمله بعدی 
روبه رو می شــود: »اگر پــول را پرداخت نکنید، 
علیه شــما محتوای منفی منتشــر می کنیم و 
کمپین تحریم استارت آپ شما را کلید می زنیم.« 
اگرچه در 2ماه گذشته، تعدادی از استارت آپ ها 
هدف تحریم بعضی از کاربــران که عمدتا دارای 
اکانت های ناشــناس هســتند، قرار گرفته اند، 
 اما تهدید و اخاذی و به عبارتــی قلدری مجازی

)cyber bullying( ســابقه ای بــه تاریخ تولد 
اینترنت دارد. اخاذان حرفه ای در فضای مجازی 
عموما درخواســت های مالی خــود را به صورت 
رمزارز مطرح می کنند و درصورت تمکین نکردن 
ســوژه هدف، تهدید خود را عملی می کنند. اما 
اتفاق اخیر، در حالی صورت می گیرد که تحریم 
بعضــی از اســتارت آپ های معــروف، بعضی از 
مجرمان را برای اخاذی از استارت آپ  های کمتر 

شناخته شده وسوسه کرده است.
 

اخاذانچهمیخواهند؟
اطلاعاتی که به دســت همشهری رسیده، حاکی 
از این موضوع اســت که طی 2مــاه اخیر حدود 
82اســتارت آپ، کســب وکار آنلایــن و حتی 
مجموعه های زنجیره ای به نوع هدف باجگیرهای 

سایبری قرار گرفته اند.
این افــراد با سوءاســتفاده از فضــای مجازی و 
ناآرامی های اخیر، از طریــق تماس های تلفنی 
با سیم کارت های متعدد، ارســال پیام از طریق 
ســیم کارت و پلتفرم هــای مختلــف از مدیران 
استارت آپ ها و شــرکت ها می خواهند که تن به 

خواسته آنها بدهند.
براساس گزارش های منابع آگاه تاکنون حداقل 
۳ کســب وکار آنلاین با ترس از ضــرر هنگفت 
مبالغ ۶۰۰، 2۰۰ و ۱۰۰میلیون تومان را پرداخت 
کرده  اند. اطلاعات به دست آمده نشان می  دهد که 
مدیران این اســتارت آپ  ها به ناچار این مبالغ را 

پرداخت کرده اند.
درواقع توجیــه این مدیران بــرای پرداخت این 
مبالغ این اســت که ما به نوعی این وجوه را بابت 
تبلیغات پرداخت کرده   و در ضمن از آسیب به خود 

جلوگیری کرده ایم.
همچنین تا به امروز ۳فروشــگاه زنجیره ای طی 
تماس های مختلف با چنیــن روش هایی تهدید 

شده اند.
اما اخاذان برای هر توییت، پســت یا پیام مبالغ 
متفاوتی را تعیین می کنند. به عنوان نمونه، زمانی 
که یک استارت آپ این ســؤال را مطرح کرده که 
برای هر توییت چه مقدار پول باید پرداخت کنم، 
با فهرســتی روبه رو شده که شــبیه یک جدول 
تعرفه است. اگرچه مبالغ از سوی اخاذان مختلف 
متفاوت است، اما به طور میانگین آنها برای انتشار 
هر توییت در توییتــر از ۱۰میلیون تا ۱2میلیون 
ریال را تعیین کرده انــد. همچنین برای هر پیام 
در تلگرام مبلــغ 5۰۰هزار تومان درخواســت 

شده است.

سوءاستفادهازاحساساتکاربران
آنچــه در این میــان قابل توجه اســت، موضوع 
سوءاســتفاده اخاذان از شــرایطی است که طی 
2ماه اخیر ایجاد شده اســت. طی 2ماه گذشته 
2شرکت استارت آپی و چند شــرکت تولیدی و 
تجاری در فضای مجازی مورد حمله قرار گرفتند. 
اکانت های ناشــناس با راه انداختن کمپین های 
تحریم و مطرح کــردن دلایلــی ازجمله حضور 
ســهامداران دولتی در این شــرکت ها، کار خود 
را شــروع کردند. این شبه کمپین ها که مشخص 
نیست چه کسانی پشت آنها قرار دارند و هدفشان 
چیست، با سوءاستفاده از احساسات مردم، بخشی 
دیگر از همین مردم را هدف قــرار دادند. یکی از 
ایــن اکانت ها که روی چشــمان عکس پروفایل 
خود خط قرمز کشیده است، مدعی شد که درباره 
سهامداران یک اســتارت آپ معروف تحقیقات 
مفصلی کرده اســت. هر چنــد نتیجه تحقیقات 
این اکانت نتیجه مشــخصی به همــراه ندارد، با 
اســتفاده از یک تصویرســازی که از لوگوی این 

اســتارت آپ خون می چکد، مــردم را تهییج و 
ترغیب بــه تحریم آن می کند. یک کارشــناس 
سرمایه گذاری خطرپذیر در اســتارت آپ ها در 
گفت وگو با همشــهری نتیجــه اقداماتی مانند 
تحریم اســتارت آپ ها را نابودی کسب وکارهایی 
می داند که توســط جوانان خــلاق و متخصص 

همین مرز و بوم توسعه یافته اند.
 

سابقهاخاذی
این نوع از اخاذی ها پیش از این هم بوده  و اکنون 
فقط شــکل آن تغییر کرده اســت. گاهی برخی 
رسانه های زرد با روابط عمومی بعضی از شرکت ها، 
بانک ها یا هر شــخصیت حقوقی یا حتی حقیقی 
تماس می گیرند و در ازای انتشار محتوای مثبت 
برای آنها مبالغی را دریافت می کنند. در گذشته 
هم استارت آپ ها با تهدیدهای این چنینی برای 
بــاج دادن جهت جلوگیــری از بلک پی آر مواجه 
بوده اند اما به گفته فعالان اکوسیستم، شرایط برای 

آنها هیچ وقت این قدر بد نبوده است.

باجگیری از کسب وکارهای آنلاین
منابع آگاه می گویند که حداقل 82 استارت آپ طی 2 ماه گذشته هدف باجگیری با تهدید تبلیغات منفی در فضای مجازی قرار گرفته اند

چهارشنبه؛آغازماموریتآزمایشیماه
ماموریت آرتمیس۱، نیمه شب چهارشنبه در یک سفر ۱5روزه 
به فضا پرتاب می شود تا قدم دیگری برای بازگشت انسان به ماه 
پس از 5۰سال برداشته شود. به گزارش گاردین، 5۰سال پیش 
در چنین زمانی، مدیران ماموریت آژانس فضایی ناســا، مجوز 
نهایی را برای ســفر به ماه اعلام کردند. یوگن سرنان، فرمانده 
آپولو۱7 در آن زمان مطمئن بود، فضانــوردان به زودی دوباره 
خاک ماه را لمس خواهند کرد اما کســی تصــور نمی کرد این 
زمان بیش از نیم قرن به طول بینجامد. حالا طبق اعلام ناســا 
در ســاعت۶:۰4دقیقه صبح به وقت گرینویچ روز چهارشنبه، 
اگر مشکلات فنی لحظه آخری و شرایط بد جوی پیش نیاید، 
ماموریت آرتمیس۱؛ قدرتمندترین کشتی موشکی تاریخ، تلاش 

خواهد کرد تا این فاصله چند دهه ای را کاهش دهد.

در ســفر ۱5روزه ماموریــت آرتمیس۱ به ماه، هیچ انســانی 
در کپســول اوریون وجود نخواهد داشــت، اما موفقیت این 
ماموریت آزمایشی، راه را برای مســیری که قرار است 4سال 
آینده، فضانوردان را به مــاه ببرد، هموار خواهد کرد. ماموریت 
آرتمیس۳  که هم اکنون برای ســال2۰25 درنظر گرفته شده 
است، احتمالا یک ســال به تعویق خواهد افتاد. بیل نلسون، 
مدیر ناسا، گفت: ما بعد از 5۰ســال به ماه برمی گردیم، برای 
ماندن، یادگیری، کار کردن، ایجاد و توسعه فناوری های جدید، 
سیستم های جدید و فضاپیماهای جدید برای رفتن به مریخ. 
این یک چرخش فوق العاده در تاریخ است. آژانس ناسا  دنبال 
شرایطی است تا ســرانجام پس از چندبار تأخیر در تابستان و 
اوایل پاییز، برای پرتاب روز چهارشــنبه همه  چیز را مهیا کند. 
تلاش های قبلی برای این پرتاب آزمایشــی در ماه آگوست و 
سپتامبر پس از اینکه مهندســان متوجه مشکل خنک  کننده 
موتور شدند و سپس نتوانستند نشت سوخت را برطرف کنند، 
لغو شد. جیم فری، مدیر توسعه سیستم های اکتشافی ناسا، در 
یک نشست مطبوعاتی گفت: اگر طراحی ما به گونه ای نباشد 
که موشک در شرایط سخت هم توان انجام ماموریت را داشته 
باشد، مسیر را اشتباه رفته ایم. وقتی همه  چیز مرتب باشد پرتاب 
را انجام خواهیم داد و مطمئن باشید تا آمادگی کامل نداشته 
باشــیم این کار را انجام نمی دهیم. در ضمن این پرواز را انجام  
می دهیم تا برای پرتابی که قرار است فضانوردان را به ماه ببرد، 

آمادگی کامل داشته باشیم.

تولیدپانسمانجدیدزخمدیابتی
مدیرعامل شرکت فناوری بن یاخته های رویان درباره اهمیت 
سلول  های بنیادی خون بندناف به ویژه در درمان بیماری های 
خونی و همچنین تهیه پانسمان زیستی از پرده جنینی به عنوان 
زخم پوش برای زخم  های حاد و مزمن مانند زخم ســوختگی 
حاد و دیابتی خبر داد. به گزارش ایسنا، مرتضی ضرابی درباره 
پالایشگاه محصولات زایمانی رویان گفت: ضمائم زایمانی که 
بعد از تولد نوزاد از رحم خارج می شود، به عنوان زباله دور ریخته 
می شود که شامل خون بند ناف، بافت بند ناف، پرده های جنین و 
جفت متصل به رحم است اما هر یک از آنها در پزشکی ارزشمند 
و قابل استفاده اســت. او گفت: تهیه پانسمان زیستی مشتق از 
پرده جنینی از دستاوردهای مهم شرکت فناوری رویان است 
که به عنوان زخم پوش برای زخم های حاد و مزمن، سوختگی 
حاد و زخم های پای دیابتی مورد اســتفاده است. با تأمین نیاز 
داخل، امکان صادرات آن را هم خواهیم داشت. خدمت بعدی 
ما ذخیره سازی بافت بند ناف است و در کنار ذخیره سازی خون 
بند ناف ذخیره سازی بافت بند ناف هم   به زودی آغاز می شود و 
خانواده ها می توانند در کنار خون بند ناف، بافت بند ناف را هم 
ذخیره کنند که برای بیماری های اوتیسم، آرتروز و فلج مغزی 

قابل استفاده است.

دانش فضا

ناســـــــــا  کوچــــــــک  فضـــــــاپیمـــــای 
بــه مــاه رســید. کاوشــگر  بالاخــره 
۲۵کیلوگرمی»کپســتون« وارد مــدار 
مــاه شــد و بــه ایــن ترتیــب نخســتین 
ماهــواره کیــوب ســتی اســت کــه بــه 
نزدیک تریــن همســایه زمیــن رســید. 
کپســتون بــا انجــام ایــن مانــور در یک 
مدار هاله ای نزدیک به یک خط راست 

که به دور ماه قرار دارد، قرار می گیرد.

 ۲۵ 
کیلوگرمی

 پهپاد نظامی موسوم به X-37B پس 
از گذرانــدن ۹۰۸ روز در فضــا و ثبــت 
یــک رکــورد جدیــد بــه ســامت فــرود 
آمــد و اکنــون بــا احتســاب پروازهــای 
گذشــته ۳۷۷۴روز را در فضــا گذرانده 
و بیــش از ۲  میلیــارد کیلومتــر را طــی 
کرده اســت. طبق گــزارش رســانه ها، 
شاتل فضایی کوچک X-37B با انرژی 
خورشــیدی کــه آزمایش هــای علمــی 
انجام می دهد، رکورد ماموریت قبلی 
خود را کــه ۷۸۰روز طول کشــیده بود، 

شکست.

 ۹۰۸ 
روز

عدد خبر

اینترنت


